
Usnesení z 42. Schůze RMB ze dne 27.03.2024 
 

 

 

1 z 5 

USNESENÍ 
z 42. schůze Rady města Bzence konané dne 27.03.2024 

Rada města 
 
BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Informace místostarosty: 

o Obdržel stížnost na chování paní xxxxx xxxxxxxx. Nájemní smlouva pí. xxxxx xxxxxxxx (xxxxxxx 
xxxxx, xxxxxxx) - prodloužení nájemní smlouvy schváleno v R37 z 10.01.2024 do 30.06.2024. 

o Informoval o potencionální zájemkyni o místo správkyně hřbitova paní xxxxxxxx. 
o Obdržel informace od společnosti Primirest, která zajišťuje stravování pro ZŠ Bzenec, o které byla 

společnost požádána na společné schůzce. 
o Informoval o plánované opravě požárního vozidla CAS 32. 

2. Informace tajemníka: 
o Informoval o odpovědi na podnět pana xxxxxxx k dopravní situaci v Kasárnách (rada bude řešit 

s dopr. Ing.). 
o Stížnost paní xxxxx xxxxxxxx (ul. xxxxxx) kanalizační poklopy a kaluž před domem.  
o Zaslání podnětu na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – č.p. xxx xxxxxx (určení 

vlastníka).  
o Správa železnic k parcel. č. 5481/6 – v Bzenci–Přívozu chtějí pravděpodobně prodat pozemek, jde 

o pozemek v komunikaci, která patří KM Betě. 
o Přijaté žádosti o pracovní místo uklízečky od paní x. xxxxxx (xxxxxxxxxxx). 
o O jednání s pracovnicemi Katastr. Kyjov – revize: staveb, místních názvů a doplnění info o 

vlastnících. 
o Záležitost umístění cedule J. Baráka – ležela na zemi a bylo by vhodné najít místo pro instalaci - 

dohodnout s vlastníkem nemovitosti její umístění na budovu. 
3. Informace správy majetku: 

o Žádost o městský byt ve Bzenci pro paní xxxxx xxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx). 
o Žádost o městský byt ve Bzenci pro pana xxxxxx xxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx). 
o Žádost o městský byt ve Bzenci pro paní xxxxxxx xxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx). 
o Volné byty: Kasárna 1477, byt č. 15 1+1; Kasárna 1493 „ubytovna“; DPS 78 byt č. 14 1+KK – 

seznam zájemců předložen. 
 
SCHVALUJE:       
4. CN na výpočet tepelných ztrát dle ČSN 06 0210 a stanovení roční spotřeby tepla zámeckého komplexu 

budov od Ing. Richard Navrátil (Na Stráni 672, Mařatice, 68605 Uherské Hradiště, IČO: 47351403) za 
nabídkovou cenu 23.400 Kč bez DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
5. CN na kontejnerové stání (ul. Bzinská, Podhájí, Úkolky, Veselská, Zahradní, Hodní náměstí DPS, J. 

Baráka, J. Wolkra, Kasárna, Nad Sklepy, Nový Svět, Olšovská, Písecká) od Stavby Juras s.r.o. (Nádražní 
532, Bzenec, IČO: 28275586) za nabídkovou cenu 106.350,18 Kč s DPH. 

Záznam hlasování: 3x0x1   
6. Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: HO-001030085242/008-ADSG mezi 

městem Bzenec jako povinným a EG.D, a.s. (Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400) 
jako oprávněným. Předmětem je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na 
pozemku parcel. č. 1922/13 v k. ú. Bzenec v rámci stavby „Bzenec, rozš. VN, NN, TS, myco,s.r.o. K/1963“ 
za jednorázovou úplatu 14.200 Kč bez DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0   



Usnesení z 42. Schůze RMB ze dne 27.03.2024 
 

 

 

2 z 5 

7. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Bzenec jako povinným a obchodní firmou 
Vodovody a kanalizace Hodonín a.s. (IČ 49454544, Hodonín, Purkyňova 2933/2) jako oprávněným. 
Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě (vodovodu) na 
pozemcích parcel. č. 1852/1, parcel. č. 1852/2, parcel. č. 2443/4, parcel. č. 4908/2, parcel. č. 4908/22, 
parcel. č. 4908/23, parcel. č. 4908/24, parcel. č. 4908/25, parcel. č. 4908/26, parcel. č. 4908/27, parcel. 
č. 4909/2, parcel. č. 4909/4, parcel. č.  4909/127 a parcel. č. 4909/169 vše v k. ú. Bzenec v rámci stavby 
„Technická infrastruktura Bzenec – Bažantnice“ za jednorázovou úplatu 2.000 Kč bez DPH.  

Záznam hlasování: 4x0x0   
8. Uzavření smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Sociální zařízení v zámeckém areálu Bzenec“ mezi 

městem Bzenec a Souborem písní a tanců Bzenčan, z.s. (Na vyhlídce 1239, 69681 Bzenec, IČO: 
04395816). Předmětem smlouvy je vymezení okruhů možné spolupráce mezi smluvními stranami. 
Spolupráce spočívá ve využití výstupů projektu „Sociální zařízení v zámeckém areálu Bzenec“, který cílí 
na zlepšení dostupnosti a zpřístupnění atraktivit cestovního ruchu. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
9. Pronájem zámeckého amfiteátru za účelem uspořádání „open air taneční zábavy“ dne 06.07.2024 za 

nájemné ve výši 6.000 Kč vč. DPH, dle žádosti pana Matěje Juříka (69 Domanín, 696 83, IČO: 11731923). 
Záznam hlasování: 4x0x0   
10. Uzavření smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků mezi městem 

Bzenec a NEVAJGLUJ a.s. (Na strži 1702/65, Nusle, 14000 Praha 4, IČO: 19180632). Předmětem smlouvy 
je závazek společnosti hradit obci paušálně náklady vynaložené obcí na a) úklid odpadu z tabákových 
výrobků, jehož se koneční uživatelé zbavují mimo místa určená k jeho odkládání, a na následnou 
přepravu a zpracování tohoto odpadu, a b) soustřeďování odpadu z tabákových výrobků v rámci 
obecního systému OH ve společných sběrných nádobách na směsný komunální odpad. Závazek obce 
poskytnout společnosti pravdivé a úplné údaje o nákladech vynakládaných obcí. Smlouva se uzavírá na 
dobu neurčitou. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
11. Uzavření Smlouvy na dodávku elektronické úřední desky mezi městem Bzenec jako objednatel a 

DigiDay Czech s.r.o. (1. máje 481/16, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, IČO: 06078362) jako zhotovitel. 
Předmět smlouvy je dodání venkovní elektronické úřední desky v ceně 224.800 Kč bez DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
12. Uzavření Servisní smlouvy na venkovní elektronickou úřední desku mezi městem Bzenec jako 

objednatel a DigiDay Czech s.r.o. (1. máje 481/16, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, IČO: 06078362) jako 
zhotovitel. Předmět smlouvy je určení a definice závazku smluvních stran ve smyslu poskytování 
servisní podpory a souvisejících služeb za cenu 1.290 Kč/měsíc bez DPH, za Profylaxi elektronické úřední 
desky a její celkovou kontrolu za 3.500 Kč bez DPH, práce servisního technika 950 Kč/hod., 
programátora 1.250 Kč/hod., dopravné 7 Kč/Km. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
13. Pravidla a postup pro tvorbu participativního rozpočtu 2. ročník - 2024. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
14. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt č. xx, xxxxxxx xxxx, pro stávajícího nájemníka paní 

xxxxxxx xxxxxxxxxx. Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 1 rok. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
15. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt č. xx, xxxxxxx xxxxx, pro stávajícího nájemníka paní 

xxxxxx xxxxxxx. Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 1 rok. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
16. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt č. x, xxxxxxxxx xxxxx, pro stávajícího nájemníka paní 

xxxxxxxx xxxxxxxxxx. Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 1 rok. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
17. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt č. x, xxxxxxxxxxxxx, pro stávajícího nájemníka paní 

xxxxxxx xxxxxxxxxx. Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 1 rok. 
Záznam hlasování: 4x0x0   



Usnesení z 42. Schůze RMB ze dne 27.03.2024 
 

 

 

3 z 5 

18. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt č. xx, xxxxxxx xxxxx, pro stávajícího nájemníka paní 
xxxxxxxx xxxxxxxxxxx. Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 3 měsíce. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
19. Pronájem části pozemku parcel. č. xxxxxx o výměře 40 m2 dle žádosti xxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxx 

xxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx). Jde o změnu nájemce.  
Záznam hlasování: 4x0x0   
20. Prodloužení pachtovní smlouvy dle žádosti pana Michala Študenta (Olšovská 219, 69681 Bzenec, IČO: 

75686619) Jedná se o 24.940 m2 za cenu 0,41 Kč/m2/rok na dobu určitou do 31.12.2025. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
21. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt xxxxxxxxxxxxx pro pana xxxxxxxxx xxxxxxxxx (xxxxxx 

xxx). Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 1/2 roku. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
22. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt č. xx xxxxxxx xxxx pro paní xxxxx xxxxxxxxxxxxx 

(xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx). Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 1/2 roku. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
23. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt č. xx DPS xx pro paní xxxxxxx xxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx). Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 1/2 roku. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
24. Uzavření Smlouvy o supervizi mezi městem Bzenec a Mgr. Lubomír Pelech (Opálkova 1232/19, Bystrc, 

63500 Brno, IČO: 47405104). Předmětem smlouvy je poskytování supervize pro Pečovatelskou službu 
Bzenec za částku 1.000 Kč/hod. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
25. Realizaci projektu s názvem „Příprava zázemí DLK Petrklíč na provoz akreditované lesní mateřské 

školy“, který bude nájemce realizovat na pozemku města Bzenec parcel. č. 5411/1, dle platné nájemní 
smlouvy, v rámci Výzvy č. 5/2022 Přírodní zahrady Národního plánu pro životní prostředí. Dle žádosti 
Petrklíč, z.s. (č.p. 890, 69671 Blatnice pod Svatým Antonínkem, IČO: 02903881). 

Záznam hlasování: 3x0x1   
 
NESCHVALUJE: 

26. CN na atrakce wipe out obří koule a wipe out extreme run od GEMARE GROUP s.r.o. (Horní lán 1196/9, 
Nová Ulice, 77900 Olomouc, IČO: 29192765) za nabídkovou cenu 44.320 Kč bez DPH v rámci akce 
Sportovní den. Pozn.: Který se měl konat v areálu společnosti Paradiso Czech, s.r.o. (Dělnická 414, 
Bzenec – kolonie, IČO: 25334051). 

Záznam hlasování: 1x1x2    
27. Poskytnutí dotace z rozpočtu města Bzence ve výši 69.000 Kč dle žádosti paní Ireny Koukalové Uličné - 

Bzenecký klubík spolek (Bzinská 762, Bzenec, IČO: 26987139). 
Záznam hlasování: 1x1x2    
 
NESOUHLASÍ: 

28. S pokácením dřeviny dle doporučení odboru ŽP: 1 ks dřeviny (smrk) rostoucí na pozemku parcel. č. 
xxxxxxx u polní cesty v oblasti Pod Cukmantem dle žádosti paní xxxxxxxx xxxxxxx. Důvodem ke kácení 
je, potřeba zbudování nové střechy na budově a strom je přerostlý. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
29. Žádost o vyjádření k záměru trvalého dopravního značení ve Bzenci křižovatka silnic I/54 x II/426 ulice 

Na Mýtě x Na Pančavě x Strážnická z důvodu omezení tranzitní dopravy na silnici II/426 Bzenec – 
Strážnice. Žadatelem je SIGNEX KH Břeclav, s.r.o (Bratislavská 929/67, 69145 Podivín, IČO: 26266610). 

Záznam hlasování: 4x0x0   
 

 

 

 



Usnesení z 42. Schůze RMB ze dne 27.03.2024 
 

 

 

4 z 5 

ODLOŽILA: 
Zůstává: 4/48,50,51; 9/46; 10/34; 11/57; 12/50,52; 13/76; 14/56,57; 15/26; 16/36,37,38,40; 17/53, 54; 18/45,46; 19/52,53; 21/47; 26/25; 31/59; 38/45; 
40/49 
Zůstává: (18/55; 31/70; 42/38; 47/80,81; 50/66; 53/84,85,86,88; 54/43,45,46; 55/48,50,51; 56/48,49,50; 57/71,72,73,74; 58/50; 59/77,78,79; 60/58,61;     
61/75,78; 63/53; 65/62) 

UKLÁDÁ:   

Radě:   
Zůstává: 12/54; 14/58; 18/49; 21/48 
Zůstává: (52/56) 

Starostovi: 
Zůstává: 9/49; 21/49; 27/52; 29/54; 37/58 

Zůstává: úkoly po Ing. Novoměstském: (53/92; 63/54; 65/63) 

Místostarostovi: 
Zůstává: 6/54; 12/58; 15/27; 18/50,51; 19/57,58; 26/27; 30/29; 39/48 

Místostarostce: 
Zůstává: 19/59; 21/50,51; 37/59,60,61,62,63,64; 41/50 

Panu Kalnickému: 
Zůstává: 19/60,61; 21/52,53; 32/53; 38/46 

Panu Hartmanovi: 
Zůstává: 26/28 

 

Tajemníkovi:  
Zůstává: 17/56; 18/52 

Zůstává: (55/54) 

Ekonomickému odboru:   
30. V součinnosti se SPRM udělat revizi zemědělských pozemků, které jsou pronajímány a pachtovány a 

tuto předložit RMB. 
 Zůstává:  38/47                                                                                                                                                                              

 

Správě majetku: 

31. Informovat pí. xxxxxx xxxxxxxxxxx o záměru neprodloužení její nájemní smlouvy. 
32. V součinnosti s EO udělat revizi zemědělských pozemků, které jsou pronajímány a pachtovány 

pachtovány a tuto předložit RMB. 
Zůstává: 12/61; 15/29; 17/58; 21/56; 26/31; 31/62; 32/55; 33/64,65; 39/50; 41/52 

 
Sociálnímu odboru: 

33. Předložit Radě města Bzenec na příští jednání RMB seznam příspěvků, které jsou vyřízeny pro paní 
xxxxxxxxxxx, případně na které by měla nárok.  

Zůstává 5/31; 19/64; 21/58 

Stavebnímu odboru: 
Zůstává: (49/56)                                                                                                      

Majetkosprávnímu odboru:  
Zůstává: 4/56; 26/33; 27/55; 41/53 
Zůstává: (15/76; 20/73; 46/87; 61/87; 65/74)                                 
                                                                                                  

Právníkovi: 
Zůstává: 21/59; 37/67,68; 38/48 
Zůstává: (53/91; 48/60)                                                                                                    

 
Investicím:  
34. Prověřit stav usazení poklopů kanálů a stojící vody po dešti v ul. Vinařů. 
Zůstává: 12/65; 18/54; 26/34; 28/12; 32/56; 33/66,67; 39/51,52,53; 40/50,51; 41/54 

 



Usnesení z 42. Schůze RMB ze dne 27.03.2024 
 

 

 

5 z 5 

Lesnímu hospodáři:  
Zůstává: 30/30; 34/48 
  
ŽP: 

35. Informovat paní xxxxxxx xxxxxxxxxx o možnosti ořezu dřeviny na pozemku parcel. č. xxxxxxx u polní 
cesty v oblasti Pod Cukmantem. 

Zůstává: 5/33; 8/,23; 15/32; 16/46; 17/62; 19/67,68,69,70; 21/61; 26/35; 30/31,32; 33/68; 34/49; 38/49; 39/54 

Zůstává: (21/45,46; 41/100; 47/99) 

Pečovatelské službě: 
Zůstává:  

 
DK:   
Zůstává: 37/69 
Zůstává: (6/80; 14/58) 
 
TKR: 
Zůstává: 3/74; 9/53 

SMB:   
Zůstává: 11/66; 12/67; 16/47,48; 19/71; 30/33; 31/63; 32/57; 33/69,70,71,72; 34/50; 37/70; 39/55,56,57,58,59; 41/56,57 
 
Ředitelce ZŠ a MŠ Bzenec: 

36. Zaslat RMB energetickou spotřebu el. spotřebičů používaných v kuchyni ZŠ za rok 2023. 
Zůstává: 40/52 

 
Infocentrum, Projektový manager:   
Zůstává: 4/60 
Zůstává: (27/46; 30/72; 39/59) 
 

Informátor:  
Zůstává: 38/50 

 

SPOZ a Kulturní komise: 
Zůstává:  

 

RŮZNÉ:  

37. Schůze rady byla zahájena dne 27.03.2024 od 14.00 hodin a ukončena v 17.00 hodin. 

 

Příští jednání rady se bude konat dne 10.04.2024 od 14:00 hodin. 
Záznam hlasování je prováděn v pořadí: pro /proti /zdržel se hlasování 

Omluven(a): xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Čistopis usnesení byl vyhotoven dne 05..04.2024, připravila xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Ověřovatelé usnesení:        
 
 
 
                       ____________________                                        ______________________                                                         
                               místostarosta města Bzenec                                                    starosta města Bzenec 
 

 


